ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР № ________

на поставку товара для нужд ФГБОУ ВО «ЗабГУ»
г. Чита                                                                                                       «___»_________ 2017 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Забайкальский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ЗабГУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора ЗабГУ Иванова Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар, указанный в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2. Сроки и место поставки
2.1 Поставка товара должна быть произведена в течение _________ дней со дня заключения договора.
2.2.  Датой поставки считается дата подписания сторонами товарной накладной.
2.3. Товар должен быть доставлен Поставщиком по адресу _________________________.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего Договора составляет ___________________________  рублей и является конечной и не может быть изменена в течение всего срока действия Договора.

3.2.  Цена Договора включает в себя расходы на перевозку товара, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, а также другие обязательные платежи, связанные с поставкой товара.

3.3. Расчет по Договору производится в течение 20 банковских дней со дня подписания сторонами товарной накладной и предъявления Поставщиком счета на оплату и счета-фактуры.
3.4. Форма оплаты – перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4. Обязанности сторон
4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Оплатить стоимость товара, в случае надлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по поставке товара, в сумме и в сроки, установленные настоящим Договором.

4.1.2. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Договора.

4.2. Поставщик обязан:

4.2.1. Осуществить поставку товара в сроки и место, указанные в статье 2 настоящего Договора.

         4.2.2. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим  Договором.
5. Порядок приемки-передачи товара
5.1. Риск случайной гибели и (или) повреждения товара лежит на Поставщике  до момента подписания сторонами товарной накладной на товар.

5.2. Приемка оформляется товарной накладной .При приемке Заказчик проверяет качество, комплектность, количество товара на соответствие условиям настоящего Договора.

         5.3. В случае установления недостачи, некомплектности, повреждения либо несоответствия товара требованиям настоящего Договора, сторонами составляется соответствующий акт, фиксирующий выявленные несоответствия. Поставщик обязан в течение ______ дней со дня составления данного акта устранить выявленные нарушения. Все расходы в этом случае несет  Поставщик.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в установленном законом порядке.

6.2. В случае нарушения сроков и условий поставки товара и других обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ от цены настоящего Договора за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со следующего дня после наступления установленного срока.
6.3. Уплата пени не освобождает Поставщика от исполнения своих обязательств по настоящему Договору и от возмещения убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств.

6.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты надлежаще поставленного товара, он уплачивает Поставщику пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ от неоплаченной суммы товара за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со следующего дня после наступления установленного срока.

6.5. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия, передаются на разрешение в Арбитражный суд Забайкальского края.
7.  Действие непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийные природные явления (землетрясение, наводнение и т.п.), действия объективных внешних факторов (военные действия, запретительные акты государственных органов и т.п.), на время действия таких обстоятельств, если они непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до момента исполнения сторонами всех принятых на себя обязательств.

8.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда в соответствии  с действующим законодательством РФ.
9. Заключительные положения
         9.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Заказчик
	Поставщик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  «Забайкальский государственный университет» (ЗабГУ)

Адрес: 672039, г. Чита, ул. Александро -Заводская, д. 30

  Тел.: (3022)  41-67-21
Факс: (3022) 41-64-44

Web-server: www.zabgu.ru
E-mail: zabgu_zakupki@mail.ru
ОКПО: 02069390, ОГРН: 1027501148652

БИК: 047601001

ИНН: 7534000257

КПП: 753601001

Банк: Отделение Чита г. Чита

р/с: 40501810600002000002

л/с: 20916Х16810

Ректор ЗабГУ
____________________ С.А. Иванов

                М.П.

Приложение № 1 к гражданско-правовому договору №____

СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА
	Наименование товара
	Кол-во
	Сумма

	Заказчик
	Поставщик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  «Забайкальский государственный университет» (ЗабГУ)

Ректор
____________________ С. А. Иванов

                М.П.